



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowna Pani
Edyta Marchelska–Groszfeld
Starosta Zambrowski**

**Szanowny Pan
Karol Kossakowski
Kierownik Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Zambrowie**

**Szanowny Pan
Krzysztof Witkowski
Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I st.
im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie**

**Szanowni Państwo Starostowie, Szanowny Panie Przewodniczący,
Szanowny Panie Kierowniku, Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w konferencji kończącej ogólnopolską kampanię „Dzieciństwo bez przemocy” oraz w uroczystości z okazji Dnia Pracownika Socjalnego połączonej z koncertem Zespołu Łukasza Karaudy, która odbywa się dzisiaj w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie. Niestety mimo szczyrych chęci, ze względu na odbywające się 22. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, nie mogę bezpośrednio uczestniczyć wraz z Państwem w tym spotkaniu, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji.

Kampania „Dzieciństwo bez przemocy” jest niezwykle ważną inicjatywą. Przemoc wobec dzieci, mimo stale zwiększającej się świadomości na temat skali i skutków tego zjawiska, jest nadal poważnym problemem społecznym. Kampania ma na celu przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci, edukację oraz uwrażliwianie społeczeństwa na ich krzywdę. Dzięki dużemu zainteresowaniu instytucji, organizacji, firm i ludzi dobrej woli podejmowane są w całej Polsce różne inicjatywy mobilizujące nasze społeczeństwo do zastanowienia się nad negatywnymi aspektami tego problemu. Wyrażam nadzieję, że dzięki tej kampanii znacznie zwiększy się świadomość na temat przemocy wobec dzieci oraz potrzeby i możliwych metod przeciwdziałania temu zjawisku.

Szanowni Pracownicy Pomocy Społecznej z Powiatu Zambrowskiego, z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, które przypada 21 listopada, składam Państwu serdeczne życzenia i wyrazy najwyższego uznania. Praca na rzecz drugiego człowieka potrzebującego pomocy to ważne, trudne i odpowiedzialne zadanie wymagające zaangażowania, wiedzy, profesjonalizmu, doświadczenia, poszanowania godności podopiecznych, empatii i serca. Współczesne społeczeństwo, aby móc zmagać się z marginalizacją i wykluczeniem społecznym, wymaga nowoczesnych rozwiązań i skutecznych działań na rzecz drugiego człowieka w celu poprawy, a nawet wyraźnej zmiany na lepsze jego sytuacji życiowej. Z jednej strony praca ta wymaga głębokiej wrażliwości, a można nawet stwierdzić - podejścia „misyjnego” do realizowanych działań, z drugiej zaś wiąże się ona z dużym obciążeniem psychicznym oraz wieloma barierami, a przez to wymaga trudu i poświęcenia.

Z głębi serca dziękuję wszystkim za tę wyjątkową służbę dla dobra bliźnich, potrzebujących wsparcia i pomocy. Życzę Państwu, aby zaangażowanie i wysiłek związany z pełnieniem tej szlachetnej misji był źródłem satysfakcji, a zawód, który wykonujecie cieszył się szacunkiem, uznaniem i zaufaniem społecznym oraz należnym wsparciem ze strony państwa, samorządów i wszystkich instytucji, którym zależy na dobru człowieka.

Warszawa, 19 listopada 2024 roku

Z wyrazami szacunku

